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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)
PER VITIN E MBYLLUR Mi: 31 DHJETOR 2017

(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Nr

Pérshkrimi | Elementéve

Shénima

Vitl raportues
31.12.2017

Viti raportues
31,12.2018

AKTIVI
Aktive Afatshkurtéra
Mjete Monetare

Investime(Titu] Pronésie té Njésive Branda Grupit,Aksion

Té Drejta t8 Arkétueshmae:

1.Mga Akliviteti i Shirylezimit (Klientg)

2.Mjesité Ekonomike Brenda Grupit

3.Interesa PlesBmarrése né Njesi Ekonomike
4.Té& Tjera (Debitore té tjeré)

5.Kapital | Nénshkruar i Papaguar

Totali i ti Drejtave t§ Arkétueshme (1-5)
Inventarét: !

1. Lénde e Pard dhe Maleriale té Konsumueshme
2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukie

3. Produkte & Gatshme

4. Mallra

5. Aktive Biologjike

6. AAM t& Mbajtura pér Shitje

7. Parapagime pér Inventar

Totali i Inventarit{1-7)

Shpenzime t& Shtyra

Té Arkgtueshme nga té Ardhurat e Konstatuara
Totall | Aktiveve Afatshkurtér )

Aktive Afatgjata

Aktive Financiare:

1.Tituj Pronésie n& Njs. Ekon. Brenda Grupit

2. Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon, Brenda Grupil
3.Tiluj Pronésie n& Njs.Ekon. Pjesémarje

4.Tituj Huadhénieje né Nj&s. Ekon, Pjesémarrjsje
5.Tiluj t& Tjerg (Aktive Afatgjata)

6.Tituj teTjere 18 Huadhénies

Totali | Aktiveve Financlare {1-6)

Aktive Materiale:

1.Toka dhe Ndéresa

2.Impiante dhe Makineri

3.T& Tjera Instalime dhe Pajisje

4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe n& Proces
Totall | Aktiveve Materiale(1-4)

Aktive Biclogjike

Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare
2.Emri i Miré

3.Parapagime pér Aklive Afatgjata Jo Materiale
Totall | Aktiveve Jo-Materiale{1-3)

Aktive Tatimore td Shiyra

Totall | Aktiveve Afatgjata (il)

710

14,755,563
8,052,576

425,125

263,458

10,907,942
2,565,875

457,310

23,263,264

1,067,727

1,087,727

13,931,127

799,118

799,118
777,705

24,331,701

15,771,408

16,338,294
1,405 482
333,266

15,984,123
1,100,610
314,498

18,167,042

17,399,231

18,167,042

17,389,231

TOTALL I AKTIVEVE (I+11)

42,498,743

33,170,639

Shénimet mbi pasqyral financiare né faget vijuese jané pesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

: : Viti raportues Viti raportuss
Nr
Pérshkrimil Bementéve Shénime 31122017 31.12.2016

B DETYRIME DHE KAPITALI
L1 Detyrime Afatshkurtera: 10 I
1.Titujt & Huamarrjes - -
2.Detyrime nda Institucioneve t& Kredisé P g
3.Arkéfime né Avancé pér Porosi ) - "
4.T& Pagueshme pér Aklivitetin e Shirytezimit(furnitore) ] 20,464,768 21,813,184
§.Déftesa ts Pagueshme - &
6.T& Pagueshme ndaj Mgs.Bkon. Grup - -
7.Té Pagueshme ndaj Nas Bron, Fesémarrje ; . -
8.Te Pagueshme nda] Punonjésve dhe Sigurime shoqg fshéi : ' 2,845,332 2,183,520
9.T8 Pagueshme pér Detyrime Tatimore 1,647,045 107,140
10.Té Tjera t& Pagueshme 4,778,744 5,439,719 |
Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10) 38,735,889 26,543,563
2 T& Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara 3 -
3 T& Ardhura té Shtyra(dhe Grantet) - -
4 Provizionet ' ' 5 i Al

Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1) : 38,735,389 29,543,663

1.1 Detyrimet Afatgjata: 11

1.Tiujt & Huararrjes - -
2.Detyrime ndaj Institucioneve & Kredise ! . -
3 Arkstime né Avance pér Porosi : R -
4.Te Pagueshrre pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) ; - -
5.02flesa té Pagueshrme & .
B.T& Pagues hme MNdaj Mgs.Bon, Grup -
7.T& Pagueshme Ndaj Nigss Ekon. Fesémarrje ' -
8.T& Tjera 14 Pagueshme i -
Totali | Detyrimeve Afatgjata(1-8) *

2 Té Pagueshme pér Shpenzime té§ Konstatuara K

3 T& Ardhura t& Shtyra it | -

4 Provizione(Pér peﬁlsionat.eu} - =

5 Detyrime Tatimore t8 Shtyra 18 -

 Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il) : :

TOTALI I DETYRIMEVE (i+1f) 38,735,889 29,643,663

Il Kapitall dhe Rezervat 12

1 Kapitali i N8nshkruar 4,066,002 4,066,002
2 Primi i Lidhur me Kapitalin () 3,675,840 3,675,840

3 Rezerva Rivlerésimi -
4 Rezervaté tjora 4,578,425 © 4,578,425
\1.Rezerva Ligjore 169,208 199,208

2.Rezerva Statutare -
3Rezerva té Tiera = 4,379,217 4,370,217
5 Fitimii Pashpérndaré (8,693,191) 2,902,489
6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financlar 135,778 {11,595,680)
Totall | Kapitalit dhe Rezervave(lll) 3,762,854 3,627,076
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (J1+11l) 42,498,743 33,170,639

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jan& pjesé pérbérese e k&tyre pasqyrave financiare.
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PASQYRA E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR Mii 31 DHJETOR 2017
(TE GIJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A.Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés)

Vitl
Nr  Pérshkrimii Elementiive Shénime raportues v:;: :azp;;usu
¢ 342.2017 i
=
1 Té Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit 13 31,011,043 21,491,637
2 Ndryshiml n& Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit né pro
3 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar
4 Té Ardhura téTjera té Shirytézimit 17,610,166 G,449, 400
5 Lénda e Paré dhe Materiale té6 Konsumueshme 14 (19,216,475) (16,345,744)
Lénda e Paré dhe Maleriale {4 Konsumueshme (3,561,800) (2,863,042)
Té Tjera Shpenzime (15,654,575) (13,382,702)
6 Shpenzime Personeli 15 (26,184,587) (19,087 ,818)
Paga dhe Shpérblime {22,740,316) {16,524,989)
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore {3,444,271) (2,562,829)
7 Zhvlerdsimi i Aktiveve Afatgjata Materiale o
8 Shpenzime Kensumi dhe Amorizimi o {1,616,273) (1,001,584)
9 Shpenzime t8 Tjera Shfrytézimi 16 (1,467,996) (3,101,571)
10 Té Ardhura té Tjera -
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon,
T& Ardhura Nga Investimet dhe Huate & Tjera
Interesa t& Arketueshem dhe t& Ardhura t& Tjera t& Ngjashme
11 Zhvlersimi | Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)
12  Shpenzime Financlare 17 - -
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme
Shpenzimel e Tjera Financlare
13 Pjesae Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja
14 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 135,778 {11,595,680)
15  Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbl Fitimin 18 - -
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin
Shpenzime(ié ardhura) i Tatim Fitimit 1& Shtyré
Fjesa e Tatim Fitimit t& Fjesemarrjeve
18 Fitimil{Humbja) e Vitit Financlar 135,778 (11,595,680)

17 Fitimil{Humb]a) Pér:
Fronarét e Njesisé Ekonomike Mémeé
Interesat Jo-Kontrolluese

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare,

Ujésjellés Ura Vajgurore sh.a.
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PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2017
(TE GJIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasqyra e té ardhurave gjithpérishirése

Vitl raportues  Viti paraardhis

Nr P8rshkrimi | Elementeve Shiénime 31.12.2017 31.12.2016

-

Fitimif{Humbja} e Vitit Financiar

Diferencat nga Pérkthim| | Monedhés né Veprimtari t& Hu:

Diferencat nga Rivieresimi | Akliveve Afalgjala Materiale E
Diferencat nga Rivieresimi i Akliveve Financiare 1& Mbaj.S § -
Pjesa e t& Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjet

Té Tjera t& Ardhura Gjithéipérfshirése pér Vitin

@ on B LD M

T Totali | t8 Ardhurave Gjith§pérfsh. pér Vitin (2-6) : S

Totali | té Ardhurave/(Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/-7)
Pronarét e Njesise Méma - .
Interesat Jo-Kontrollugse

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé p&rbrese e kétyre pasqyrave financiare.
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (METODA INDIREKTE)
PER VITIN EMBYLLUR Mi: 31 DHIETOR 2017
(TE GJITHA SHUMAT JANE NEE LEKE)

- ] Viti raportues  Viti raportues
Nr . Pershkrimi I Elementeve Shénimet 31.12.2017 31.12.2016
| Fluksl | Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit !
Fitimif{Humbja) e Vitit Financlar 135,778
BRI SR A AR TR N

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzime Financiare Jo-Monetare

Shpenzime pér Tatimin mbl Fitimin Jo-Monetar

Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 1,616,373

Zhwvierésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale

Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i

Sistemimm rezultali viti | kaluar
Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet @ Shfrytézimit
Rritje/Reénie n& t& Drejtat & Arkelueshme dhe 1€ Tjera (8,554,431)
Rritje/Rénie né Inveniaré (268,609)
Rrilje/Rénie né Detyrimet & Pagueshme 8,530,514
Rrilje/Rénie né Detyrimet ndaj Punon|ésve 661,812

1,001,584

{4,704,085)

(274,571}
14,267,814
1,043,083

Mjeta Monetara Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit - 2,121,437

{261,866)

Il Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para MNeto t& Perdorura pér Blerjen e Filialeve
Para Melto & Arketuara nga Shitja e Filialeve
Pagesa pér Blerjen e Akliveve Afatgjata Materiale {2,384,185)
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afalgjata Materiale
Pagesa pér Blerjen e Investimeve 1 Tjera
Arketime nga Shitja e Investimeve 1& Tjera
Dividende t& Arketuar

Mjets Monetars Neto nga Aktiv. e Investimit {2,384,185)

i Fluksi i Mjetave Monetare nga Aktiv. Financimit
Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar
Arketime nga Emetimi | Aksioneve t& Perdorura si Kolateral
Hua t& Arketuara
Pagesa & kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)
Riblerje & Aksioneve 18 Vela
Pagesa e Aksioneve 1€ Perdorura si Kolateral
Pagesa & Huave
Pagese & Datyrimeve prej Qirase Financiare

Interes i Paguar
Dividende 1& Paguar

Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit -

IV Rritje/Rénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalente . (262,748)

{261,865)

Mjetat Monetare dhe Ekuivalentet n& Fillim t4§ Periudhiis 283,458
Efekti | Luhatjeve t& Kursit t&§ Kembimit
Mjetet Monetare dhe Ekulvalentet né Fund ta Periudhiés 710

626,323

263,458

Shénimet mbi pasqyral financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Ujésjellés Ura Vajgurore sh.a.
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE N KAPITAL

PER VITIN E MBYLLUR Mi 31 DHJETOR 2017
(TE GH'THA SHUMAT JANE NiE LEKE)

Nr

Péarshkrimi i Elementive

Kapitali i Meshkruar

Primi i Lidhur me
Kapitalin

Rezerva Rivleresimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té Tjera
Fitimet e Pashpérndara

Fitim # Humbija e vitit

Totali

A

Pozicioni tinanciar mé 31 Dhjetor
2016

Efektiindryshimeve né politikat kantabal
Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1Janar 2016 .

T ardhura totale

giithépérfshirédse pér vitin:
Fitimi f Humbja & vitit :

Té ardhura 1€ tjera gjithépérdshirtse
Totaliité ardhura
glithéperfshirdse pér vitin:
Transaksionet me prenaréi e
njési|sé ekonomike té njohura
direkt né kapital;

Emetimii kapitalit 1
nignshkruar{mdryshime! brenda zerave)
Dividenda t& paguar
Totaliitransaksioneve me
prenarit o njisisd ekonomika

4,086,002

4,066,002

3675840

C3BT5840

va.208

: 199,208

437927 (883,602)

437927 (4.232,502)

7,135,081

- 7,135,081

(3,89,590)
4

705081

fﬂ,ﬁgﬁ,ﬁﬂﬂ]:

(11,695,680)

(7.185,001

(7,135,081

8246675

15222756

{11595,680)

(11595,680)

Fodckonifinanciar mé 310hjetor 206

4 066,002

{11595,860)

3,627076

B

Efakli | ndryshimeve ni politikat konlabél
‘Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1Janar 2017

T& ardhura totale
‘glithépérfshirise par vitin:

; Fitimi / Humbja & vitit

‘T ardhura 18 tera gjithépérishirése
Totaliité ardhura
glithiéptrishirise padr vitin:
‘Transaksionet me pronarit e
njésisd ekonomike 16 najohura
direkt ng kapital:
Emetimi i kapitalil &
nénshknar-ndryshimet brenda zerava)
Dividende 1& paguar

Totaliitransaksionave me
pronardt o njisisé okenomike

4,066,002

3675840

3ETLB40

437927 2,802 489

4379217 2902489

(11,505 680)

{1505,680)

{11595,580)

135,778

15,776

11595 B8O

11585 680

3E27076

05,778

B5.778

P o zicioni tinanciar mé 31Dhjslor 2017

4,066 002

3,675 840

- 195,208

. 4278277 .(3.693,87

B5,778

3762854

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi | “Ujesjelles Ura Vajgurare " sh.a dhe jane firmosur nga:

HARTUESI
Nigjare PAJO

Fage 7 nga 17
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR Mit 31 DHJETOR 2017
(TE GNTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

“Ujesjelles Ura Vajgurore” sh.a eshte krijuar si shogeri anonime me vendim te gjykates se rrethit Gjyqesor
Tirane nr.29588 date 22.04.2003. Kapitali i rregjistruar i shoqerise aktualisht eshte 4.066.002 leke i ndare
ne 4.066 aksione me viere nominale 1000 leke per aksion. Veprimtaria kryesore tregtare e shoqgerise eshte
pradhimi dhe furnizimi me uje te pijshem i popullates ne bashkine Ura Vajgurore.

2. Deklaraté e pajtueshméris& me SKK-t&

Pasqyrat financiare(individuale) par qélime té pérgjithshme jane pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare & Kontabilitetit(SKK-t8), t& pérmirésuara, dhe me kérkesal e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare®,

3. Bazat e pergatitjes s& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t&

metodave & tjera, dhe parimit 1€ & drejtave t& kostatuara, Ato paragilen né monedhén vendase, Leké Shaiptar
(“leke).

4. Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérshijné, mjete monetare n& arké dhe bankg, llogari rrjednése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe lregje t& tjera shumé likuide me kontrata jo mé t& gjata se tre muaj, té cilat jan& objekt i njé rrezlku jo
domethénés t& ndryshimeve né viers,

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari té shfrytézimit jang aktivitetet bazé t& prodhimit té t& ardhurave té shogérise dhe akfivitete té tjera té cilat
nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera q& nuk pérfshihen né
ekuivalentét & mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané akiivitetet g ojné né ndryshime n& masén dhe pérbérien e kapitalit neto t& kontribuar
dhe t& huasé t& shogérisé,

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé delyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale teé
instrumentit Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar bdhet me kostot e transaksionit{duke
pérfshiré edhe gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé
transaksion financiar mund t& jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pérte]
afateve normale t€ treglisé ose kur ajo &shté financuar me njé normé interesi qé nuk éshté njé normeé tregu. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet me vlerén aktuale
1€ pagesave € ardhshme té skontuara me normén e interesit té tregut pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund 18 periudh&s raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percakluara ne pikén 7 dhe 8 te SKK-3 (si llogari, d&ftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit (& jané té kasifikuara si aklive
afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskonluar t mjeteve manetare ose shumave té tjera té
pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvecse kur marréveshja pérbén, né efekl, njé transaksion financiar, Nése

Ujésjellés Ura Vajgurore sh.a. ' Fage 8ngat7
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marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja e instrumentit t& borxhit bshet me vierén aktuale té pagesave té
ardhshme t€ skontuara me njé normé tregu Interes! pér njé instrument 1& ngjash&m borxhi.

NE fund té gdo periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive té zhvlergsimit t& ndonjé aktivi
financiar g€ matet me kosto ose me kosto t& amortizuar, Nése ka njé evidenc objeklive t& zhvlerésimit, njinen
menjéheré shuma pér humble nga zhvlergsimi na fitim ose humbje.

Nése, né njé periudné pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogslohet dhe zvogalimi mund t& lidhet
objektivisht me njé ngjarje & ka ndodhur pasi ishte njohur zhvler&simi (si njé pérmirésim né vierésimin e pozicionit
financiar t& debitorit) rimerret humbja nga zhvlerésimi t& njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari
zhvler&simi,né fitim ose humbje.

Aklivet dhe detyrimet financiar shoqéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontrol, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund t€ vlerésohet me besueshmén. Njohja & inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillmisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e & gjitha materialeve té lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin sl dhe koston e shndérrimit té kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrefta t& materialeve pérfshijné, pérve¢ cmimit 1 blerjes, edhe t& gjitha kostot e tjera q& nevojiten pér {8
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve € para, malerialeve t& konsumit, tokés dhe ndériesave 18 blera pér rishitje, pérbéhet nga gmimi i
blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe t& {jera shpenzime t&
tiera t& ngjashme (taksat e parimbursueshme),

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé & ulét midis kostos dhe gmimit 18 vierésuar 1 shitjes pakésuar me kostot
pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét | nénshtrohen testit té zhvierésimit né datén e raportimit,

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shoggria zbaton politikat e shiyrjes té shpenzimeve 1& cilat do té sigurojné & ardhura né periudhat e mévonshme.
Po ashtu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit té t& ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aklivet afatgjata materiale({AAM-t) njihen si njé akliv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, éshté e mundur
qe pérfitime & ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aklivit 1& hyré dhe kostoja e aktivit mund t& matet me
besueshméri, Regjistrimi fillestar i AAM-s& béhet zakonisht né momentin e pérftimit & tij nga blerja apo prodhimi.
Njé element | AAM-s&, q& plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N&
vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politike té saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon k&té model pér t&
gjithé klasén e AAM-sé qé vlerésohet,

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané (& b&jné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato pérmbushin
kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot q&
lidhen me mirgmbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shoqgéria vleréson né ¢do daté 18 raportimit nése ka ndonjé shenjé g njé aktiv mund t& jeté i zhvlerdsuar. Nése
ekziston ndonjé shenjé e tillg, ajo vleréson shumén e rikuperueshme & akfivit. Nése nuk ka té shenja pér
zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né& pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike pérgjate
jetés s& dobishme & ketij aktiv. Pérjashtime b&jné aktivet afalgjata materiale me jeté t& dobishme pa afat si pér
shembull, toka (pérve¢ minierave dhe vendeve t& pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e
muzeve dhe librat 18 cilat nuk amortizohen.
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me norma te cilat jané té
péraférta me jetegjalesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizehen.
Normat e perdorura jané né ndértesa 5 % te vierés sé mbetur dhe pér aklivet e tjera 20% té vlerés sé mbetur,

Aktivet afatgjata jomateriale

Nj¢ aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur a8 té keté péritime t& ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund & matet me besueshméri dhe aktivi nuk &shté rezultat i shpenzimeve & béra
brenda shoqgrise pér njé zé jomaterial. Njohja fillestare e njé akliv jomaterial b&het me kosto, ndésa vierésimi i

mépasshém paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje & akumuluar nga
zhvlerésimi.

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuara. Matja e t& ardhurave bahet me
vierén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Viera e drejté e shumés s& arkétuar apo p&r fu arkétuar merr
parasysh shumén e cfarédo zbritje treglare, zbritjet pér shiyerje t& menjéhershme dhe zbriljet e béra pér sasi (véllim)
1€ bleré,

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jand plotésuar 18 gjitha kushtet e méposhtme: i jané
kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe péfitimet, qé lidhen me pronésing e mallrave dhe produkteve; shogéria nuk
vazhdon 1€ jeté e pérfshiré n& ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produklieve né até masé
qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e té
ardhurave mund té matet me besueshmér;gshté e mundur q& pérfitimet ekonomike, qé lidhen me transaksionin, do

té merren;kostol q& kané ndodhur, ose g& do t& ndodhin né lidhje me transaksionin, mund t& maten me
besueshmén,

Teé ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshméri; &shté e
mundshme q& pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do t& hyjng né shogér; faza e pérfundimit t&
transaksionit né fund té periudhés raportuese mund & matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si
dhe ato gé do t& ndodhin pér pérfundimin e fij mund 18 maten me besueshméri.

Té ardhurat qé rijedhin nga pérdorimi nga pale té treta i aktiveve & saj € sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime t€ pronés (rojéllti) dhe dividendé njihen si mé poshté: t& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés
lineare ose t& metodés sé bazuar né normén e brendshme té interesit efektiv; & ardhurat nga shfrytézimi | pronésisé
(rojéllti) njihen mbi bazén e t& drejtave dhe delyrimeve 1é& konstatuara, né pérputhje me kushtet e kontratés; t&
ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret 18 dalin aktive pér shiyerjen e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit t& t&
ardhurave me shpenzimet brenda & njgjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen t&
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, q& plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
Zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém & kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili &shté
pérafért me kursin e datés s& kryerjes s transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose nj& muaji mund t&
perdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré & shprehur
neé monadhe & huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né dalén raportuese); z&rat jomonetaré qé
maten me kosto historike né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e k&mbimit né datén e transaksionit; zérat

jomonetaré g& maten me vlerén e drejté n& monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur éshté
pércaktuar viera e drejté.
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Diferencat e kémbimit, qé krijohen gjaté shiyerjes s& zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& zérave monetare me
kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me 18 cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
kontabél akluale, ose né pasqyrat financiare 1& méparshme, njihen si fitim (ose humbije) t& periudhés kontabél kur
ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njinet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdreijt né kapital do té
njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2017 Jane 1
euro=132,95 leke dhe 1 dollar=111,10 leke.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit té zérave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njé z& i kapitalit.
Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat qé shoqéria pritet té paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore dhe
ligjeve tatimore qé jan& miratuar ose jané né thelb t& miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t¢ shtyré njinet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose t& pagueshme né periudhat
e ardhshme si rezultat i transeksioneve ose ngjarjeve t& kaluara, Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave &
njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes s& kétyre aktiveve dhe detyrimeve
nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (imbursueshém) té
papérdorur.

Norma akluale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2016 eshte 15 % aq sa ka géné né ushtrimin e vitit 2015.

5. Mjete Monetare (likujditete né arke, banké etj.)

Gjendjet & mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

e Viti raportues 31.12.2017 Viti paraardhés 31.12.2016
Nr Pérshkrmi i Elementéve Monedha Lais Valute Cania Valute
1 Mjele monetare né arké Leke . - .
2 Mijete monetare n& banké Leké/Eura/ 710 - 283 458
3 Investime né tregje shumé likuide  Leke - o =
Shuma 710 - 263,458

Glendjet e llogarive té likujditeteve t& paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare
dhe inventaret fizike te monedhave ne fund & ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane pérkthyer
ne leke duke pérdorur kursin e k&mbimit t& shpallur nga Banka e Shqipérisé.

6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né filllm dhe né fund t& ushtrimit kontabél, deklarohen si vijon:

M : : i : Vili raportues
Nr ) Pérshkrimi | Elementéve Viti raportues 31.12.2017 31.12.2016
1 MNga Akliviteti | Shirytezimit{Kliznte) y 14,785 563 10,907 942
2 Mijesité Ekonomike Brenda Grupit - =
3 Interesa Pjesémarrése né Mjesi Ekonomike
4

Te Tjera (Debilore 14 tjeré) 8,477,701 3,023,185
Shteti-Tatim fitimi aktual - -
Shteti-Tatim mbi vierén e shiuar
Debitore te ujesjellesit /JLushnjefkutalli 8,052,576 2,665,875
Te tiera ,nga kentrolli KLSH 425,125 457,310

5 [Kapital i Nénshkruar | Papaguar - -

Shuma 23,263,264 13,931,127
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Ne postin e bilancit "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)" jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet ge shogeria
ka realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore t& marrdhenieve me furnitorét,

Drejtimi vlereson se & gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe
nuk parashikon renie né viere.

7. Inventari

Inventaret, né fillim dhe né fund & ushirimit kontabgl deklarohen, si vijon:

Viti raporiues

NE Pérshkrimi i Elementéve Viti raportues 31.12,2017 31.42.2016 -

Lende e Pare dha Materiale t& Konsumueshme 806,676 708,768
Inventar | imet 261,051 90,350
Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukle ¥

Produkte té Gatshme . E
Mallra o »
Aktive Biclogjike * =
AANM 18 Mbajlura pér Shitje

Parapagime pér Inventar

o= N =

Shuma 1,067,727 798,118

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike te
kryer ne fund te ushtrimit 2017. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultalit me menyren e inventarit te perhershem.

Vlerat e paraqitura pér inventaret jané viera me ulét midis kostos dhe gmimit té vlerésuar t& shitjes pakésuar me
kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur dhe nuk &shié nevoja pér zhvleresime té inventaréve.

B. Shpenzime té Shiyra - Nuk ka
9. Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Kostoja, amortizimi | akumuluar dhe vlera kontabél ng fillim dhe né fund t& vitit ushirimor pér aktivet afatgjata
materiale{AAM-t&) paraqgiten si vijon:

: ; Parapagime
e kit Implante dhe Miete Paisje zyre dhe  pér Aklive
Nr Gjendjel dhe levizjet Tokafelaﬂen Nderlesa e ranspal informaike  Maleriale dhe Totall
n# Proces
A Koslo e AAM-ve 01,01,2017 3,675,840 42,938 342 11,886,882 2,188,000 646,018 . 61,336 050
Shtesal - 969,585 650,000 656,600 98,000 2,384,185
Pakésimet - - (198,000)  (2,189,000) (77.800) . (2,464 800)
Kosto e AAM-ve 31122017 3675840 43007034 12,338 882 666,600 666,218 5 61,255,474
B Amartizimi AAM-ve 01.01.2017 - 30,630,066 10,786,272 1,997,917 522,603 - 42,835,276
Amortizimi ushtrimit 615,414 230,955 127,006 43,104 1,016,669
Amorlizimi pér daljet e AAM-va - . (173,828)  (1,623,692) (67 476) - (1,864,996)
Amorlizimi AAM-ve 31.12.2017 2 31,245480 10,843,359 501,321 498,231 - 43,088 432
C  Znvieresimi AAM-ve 01.01.2017 . = . . - - -
Shtesat - - E
Pakesimet - - - z 2
Zhwleresimi AAM-va 31.12. 2017 - - - - -
D Vieranelo e AAM-ve 01,01.2017 3676840 12,308,282 1,100,610 191,083 123,415 ol 17,399,230
E  Vlera nefo e AAM-va 31.12.2017 3,675840 12,662 454 1,465.483 165,279 167,987 - 18,167,042

AAM-&, gé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.
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Né vlerésimin e mépasshém shoqgéria zbaton si politiké té saj kontab&l modelin e kostos dhe né pasqyrén e

pozicionit financiar AAM-1& jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar
nga zhvlerésimi, nése ka.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasayruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2017.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve &shte metoda mbi viern & mbetur, e njejté me até g2 perdoret per
gellime fiskale.

Shoggria vieréson né ¢do dalé 1€ raportimit nése ka ndonjé shenjé q& njé aktly mund té jeté i zhvlerésuar. Drejtimi

vlereson se pérgjithesisht né keté ushtrim kontabgl, nuk ka shenja t& rénjes né viere t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur
zhvleresime,

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ neni 54, Vendimi nr.63 date 27.01.2016 “Pér
riorganizimin e operatoréve qé ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé t& pijshém, grumbullimin, largimin dhe
trajtimin e ujrave t€ ndotura, Ligji 115/2014 *P&r ndarjen administrative-territoriale t& njésive te qeverisjes
vendore ne Republiken e Shqiperise” shogéria nuk ka njohur, vierésuar dhe matur Aktivet Afatgjata
Materiale né Pasqyrén e Pozicionit Financiar t& vitit 2016, g8 jane miratuar t& transferohen me ané té
Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 12 daté 31.03.2016 “Pér miratimin e transferimit t& shérbimit t& furnizimit
me ujé & pijshém né njgsité administrative Poshnjé e Kutalli, Bashkia Ura Vajgurore né Ndérmarrjen e
Ujésiélles sh.a Ura Vajgurore”,

Bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 12 daté 31,03.2016 “Pér miratimin e transferimit t& shérbimit
t& furnizimit me ujé & pijshém né njésité administrative Poshnjé e Kutalli, Bashkia Ura Vajgurore né
Ndérmarrjen e Ujésjellés sh.a Ura Vajgurore” Shogéria nuk ka arritur 18 perfundojé verifikimin dhe
vlerésimin e kétyre aseteve edhe mé 31.12.2017.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten:

e EIE i Viti raporlues \iti raportues
N Pérshkrimi | Elementive 31122047 31 12,2016

1 Titujt e Huamarrjes - =

2 Detyrime ndaj Institucionave té Kredisé - -

3 Arkétime n& Avancé pér Porosi - =

4 Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shiryt&zimit{furnitora) 29,464,768 21,813,184

5 Déftesa ts Pagueshme - -

6 Té& Pagueshme ndaj Njgs.Ekon. Grup - -

7 T& Pagueshme ndaj Nj&s.Ekon. Pjesémarrje - -

8 Té& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shén 2,845,332 2,183,520
Paga dhe shpérblime 2,289,473 1,406,910
Sigurime shogérore dhe shéndetésare 555,859 776,610

9 Té& Pagueshme pé&r Detyrime Tatimare 1,647,045 107,140
Shiteti-Tatim mbi fitimin
Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar 1,685,388 71,489
Tatim mbi & ardhurat personale 26,237 18,084
Tatimi ne burim 35,420 17,587

10 Té Tjera & Pagueshme 4,778,744 5,439,719
Shuma 38,735,880 29,543,663

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit (furnitore)” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ¢do furnitor. Drejtimi ka gjykuar se te
drejtat e fumitoreve jane te vleresuara realisht.

‘T Pagueshme ndaj Puncnjésve dhe Sigurime shoqerore e shéndetsore” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar
ndaj personelit dhe sigurimeve shogerore e shendetsore te muajit dhjetor 2017
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“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore” perbehet nga tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi te ardhurat personale te
muajit dhjetor ge do té paguhet né muajin janar 2018.

“Te tjera te pagueshmene shumen prej 4.778.744 leke perbehet nga shuma prej 3.524.890 leke perfagesohet nga
viera e debitoreve te Kutallise gjendje me 31.03.2017 transferuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.12 date
31.03.2016 Pér miratimin e transferimit t& shérbimit & furnizimit me ujé t& piishém né njésité administrative
Poshnjé e Kutalli, Bashkia Ura Vajgurore né Ndérmarrjen e Ujésjellés sh.a Ura Vajgurore”, per te cilat nuk
ka mbaruar procedura e shteses se kapitallt. Shuma prej 1.253.854 leke perbehet nga Kreditore te tjere te

ERE, Basen dhe Bashkia Ure Vajgurore.
11. Detyrimet Afatgjata

Nuk jané evidentuar detryrime afatgjata n& fund t& ushtrimit.

12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shogerisé, i paracitur n& pasayrén e pozicionit financiar, &shté i njgjté me até té percaktuar ne
statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne Qendren Kombetare e Biznesit me 31.12.2017.

Gjate ushtrimit kontabél nuk ka rritie ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar té shogerisé dhe ndryshime ne raportet
zoterimit nga ortakét,

13. Té ardhurat nga aktiviteti | shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017, paragiten:

R Viti raporiues Viti raportues
Nr Pérshkrimi | Elementéve 31.12.2017 31122016 .

1 Té& Ardhura nga Aktivitetl | Shintézimit:
Shilje & produkleve te gatéshme dha nénprodukteve 31,011,043 21,491,637
Shitja e punimeve dhe shérbimeve = »
Shilja e mallrave :
T& ardhura nga shitje té ljera(gera, komisiona,etj)

Totalii t& Ardhura nga Aktiviteti | Shiryt8zimit 31,011,043 21,491,637
2 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar E =
3 T& Ardhura té Tjera té Shirytézimit 17,610,166 6,449,400

T& ardhura nga Shitja e Aktiveve Afatgjata 2 =
Té# ardhura nga grantel per aktive afatgjata e

Té& ardhura nga grante te tjera (subvencion) 16,400,495 5,500,000
T& ardhura té tiera() 1,209,671 840 400
Shuma ] 48,621,209 27,941,037

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vierésuar me vierén e drejté & shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. (Njohja
dhe vleresimi jane bazuar ne SKK 8 te permiresuar).

14. Shpenzimet e pér léndé té paré, materiale t&é konsumueshme dhe ndryshimi ne inventarin e Produkteve
te Gatshme dhe Prodhimit ne Proces.

Shpenzimet e pér I&ndé t& paré, materiale t& konsumueshme dhe ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme

dhe prodhimit ne proces, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017, paragiten:

: ; Viti raportues i Vill raportuas
Nr : Pérshkrimi | Elemantéve 31122017 31122016
1 HNdryshime ne inventarin e P.te gatshme dhe P.Proces - =
2 Lénda e Paré dhe Materiale t8 Konsumueshme 19,216,475 16,345,744
L&nda e Paré dhe Materiale 3,561,900 2,963,042
Mallra i I
Energji ekitrike, uje 15,654,575 13,382,702
3 Tetjerashpenzime
Shuma 19,216,475 16,345,744
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15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vietore e
paguar, raporti mjekésor | paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet,
Mumri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore té kryera pér personelin jané si me poshté :

- Vitl raportues R
Nr 31.12.2017 Viti paraardhés 31.12.2016
1 Shpenzime Personali
Paga dhe Shpérblime 22,740 316 16,524,989
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 3444 2T 2,562,829
Té tjera
Shuma ) 26,184,587 19,087,818
2 Numri mesatar vjetor i té pungsuarve 58 i 35

16. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né shpenzime té tjera té shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér qéllime administrative, si dhe, kostot q& ndodhin jo rregullisht
gjaté rrjedhés normale t& biznesit.

ol Viti raportues Viti paraardhés
N Errerim 3122017 31,12.2016
| Té Tjera Shpenzime

1 Shérbime nga té tretét(llog.61-62) 1,219,304 2,267,065
Trajtime t& pérgjitheshme(nga le trete) 457,573 |
Qera -

Mrmbajtje dhe riparime 239,500

Siqurime ' ' 34,421 18,375
Publicitet reklarma - -
Trasferime,udhétime, dieta 384,930 176,000
Shpenzime postare dhe telekomunikimi ' 99,280 5,696
Shpenzime per ceshtjet gjygesore te hurbura 1.911,822
Shpenzime pér shérbimet bankare " 3,600 10,300
Té tiera 144,772

3 Tatime dhe taksa(llog.63) 128,233 162,506
Taksa dhe tarifa vendore 117,356 98,720
Taksa le regjistrimit 10,877 63,786
Tatime te tiera - -

4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67) - . -
Vlera kontabé&l e AA te shitura - U
Te tjera . - -

5 Shpenzime té Tjera Shirytézimi(Gjoba,provizione) Llog.! 120,459 672,000
Shpenzime per prifje dhe pérfagésime - -
Gjoba démshpérblime
Provizione - -
Te fjera 120,459 672,000

Shuma 1,467,996 3,101,671
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17. Te ardhura te tjera. Shpenzimet financiare

Te ardhura te tjera dhe Shpenzimet financiare jane paragitur sipas kerkesave te standarteve dhe perbehen si vijon:

i Vili raportues --
N 31.12.2017 Viti paraardhss 31.12.2016

1. Te ardhura te tjera

Interesa le arketuara

Te ardhura te tjera financiare

Fitim nga kembimet dhe perkthimet valulore
2 Shpenzime financiare

Shpenzime per interesa 0 0
Shpenzime te tjera

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore -
18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesord t8 shpenzimeve (& ardhurave) tatimore t& cilat pérshijné:
shpenzimet tatimore aktuale.

Nr. - Elementet e lalimit mbi fitimin Viti raporiues 2017]| Vill paraardhés

Shuma | Tatim fitimi Shuma | Tatim fitimi

| |Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
1 |Fitimif(Humbja) Para Tatimit 135,778 {11,595,680)

2 |Té ardhura té njohura q& pérjashtohen nga tatimi mbi fitimIn(-)

Dividentét & deklaruar dhe ndarjet e fitimit{nga investimet & k- - - -
Té Yjera(rimarije provizionesh,gjobash etj)-) - -
3 |Shpenzime te panjohura tatimora(+) -

Shpezime pritie € dhurime tej kufirit latimor(+)

Gjoba, penalitete,demshperblime(+)

Amortizim mbi normal fiskale(+) -
Provizicne per rrezige e shpenzime(+)

T fjera

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore t& lejuara minus
4 |njahjet pér qéllimet e raportimit{-)

Amortizimi | p&rshpejtuar latimor(-)

T& tjera(-)

5§ |Zbritla @ humbjes tatimore(-)( viti 2014)

6 [Fitimi | Tatueshém dhe shpenzime te telm fitimit aktual 135,778 = (11,595,680)
Il [Shpenzim{té ardhura) | Tatim Fitimit t& Shtyrs(+/-) X x
Il |Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbil Fitimin{l+11) X x

Shogeria per vitin 2017 rezulton me fitim ne vlere 135.778 leke.
19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasqyrave financiare.
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20. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né& konsiderate té ¢do transaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligjore 1€ tyre ne
31 dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 nuk ka transaksione me palét e lidhura,

21, Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2017 jang hartuar dhe paraqitur né p&rputhje me formatet q& jané dh&né né shtojcén e
standardit SKK-2,(t& p&rmirésuar) dhe geljet e vitit 2016

HARTUESI
Nigjare PAJO
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